467/2020-117044(1)

Код идентификации:

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Герцена, д. 1 «а», Вологда, 160000,

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

24 ноября 2020 года                     г. Вологда                      Дело № А13-357/2016

Судья Полякова В.М., рассмотрев заявление Управления Федеральной

налоговой службы по Вологодской области о разрешении разногласий в

рамках дела о несостоятельности (банкротстве) общества с ограниченной

ответственностью «Славянская новь» (162585, Вологодская обл.,

Шекснинский район, с. Любомирово, ул. Школьная, д. 11; ИНН 3524011703;

ОГРН 1073536000284),

у с т а н о в и л:

открытое акционерное общество коммерческий банк «Северный

кредит» 10 февраля 2016 года обратилось в суд с заявлением о признании

несостоятельным (банкротом) ООО «Славянская новь».

Определением суда от 16 марта 2016 года заявления Банка принято к

производству суда в качестве заявления о вступлении в дело о

несостоятельности (банкротстве) АО «Шекснинская сельхозтехника», лицам,

участвующим в деле, разъяснено, что о дате и времени проведения судебного

заседания будет вынесен судебный акт.

Определением суда от 02 сентября 2016 года назначено судебное

заседание по проверке обоснованности требований заявления Банка.

Определением суда от 05 мая 2017 года в отношении общества с

ограниченной ответственностью «Славянская новь» введена процедура

банкротства - наблюдение. Временным управляющим утвержден Варганов

Владимир Федорович.

Решением суда от 23 ноября 2017 года (резолютивная часть объявлена

23.11.2017) процедура наблюдения в отношении общества с ограниченной

ответственностью «Славянская новь» прекращена. ООО «Славянская новь»

признано банкротом. В отношении общества с ограниченной

ответственностью «Славянская новь» введена процедура конкурсного

производства сроком на шесть месяцев. Конкурсным управляющий общества

с ограниченной ответственностью «Славянская новь» утвержден Варганов

Владимир Федорович

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 26 октября 2002

года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее - Закон о

банкротстве) сведения о признании должника банкротом и открытии в

отношении него процедуры конкурсного производства опубликованы

02.12.2017 в издании «Коммерсантъ» № 225.

А13-357/2016

2

Управление Федеральной налоговой службы по Вологодской области

(далее – заявитель, уполномоченный орган) 18.11.2020 обратилось в суд с

заявлением о разрешении разногласий, в котором просит суд:

- абзац 2 пункта 3.1 Положения изложить в следующей редакции:

«Начальная цена имущества при повторной продаже имущества должника

посредством публичного предложения устанавливается на 10% ниже

начальной цены на первых торгах посредством публичного предложения, а

именно по лоту № 1 – 3 074 832,09 руб., по лоту № 2 – 464 737,50 рублей.

Предложение о приобретении имущества по начальной цене на повторных

торгах посредством публичного предложения действует в течение 7 (семи)

календарных дней, начиная с первого дня приема заявок.»;

-  в разделе 2 Положения определить в качестве организатора торгов

конкурсного управляющего ООО «Славянская Новь» Варганова Владимира

Федоровича.

Для рассмотрения заявления назначается судебное заседание.

Руководствуясь статьей 60 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-

ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 184, 185, 223

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

Арбитражный суд Вологодской области

о п р е д е л и л:

рассмотрение заявления назначить на 16 декабря 2020 года в 08 час. 40

мин. в помещении арбитражного суда по адресу: г. Вологда, ул. Герцена, д. 1

«а», каб. № 323.

Лицам, участвующим в деле, представить мотивированный отзыв на

заявленные требования.

Лица, участвующие в деле, вправе представить в арбитражный суд

документы в электронном виде, посредством заполнения формы,

размещённой на официальном сайте арбитражного суда в сети интернет

(статьи 41, 125, 126, 131 Арбитражного процессуального кодекса).

Лица, участвующие в деле, после получения данного определения

самостоятельно предпринимают меры по получению информации о

движении дела с использованием любых источников такой информации и

любых средств связи, несут риск наступления неблагоприятных последствий

в результате непринятия мер по получению информации о движении дела,

если суд располагает информацией о том, что указанные лица надлежащим

образом извещены о начавшемся процессе (статья 121 Арбитражного

процессуального кодекса).

Информацию о движении дела, о перерывах в судебном заседании

можно получить на официальном сайте суда в сети Интернет по адресу:

http://vologda.arbitr.ru и по телефону (8172) 57-08-77.

Настоящий судебный акт выполнен в форме электронного документа,

подписан усиленной квалифицированной электронной подписью судьи

(часть 5 статьи 15 АПК РФ).

Судья                                                                                                В.М. Полякова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 21.05.2020 5:34:10
Кому выдана Полякова Виктория Михайловна